
 
      Prefeitura Municipal de Patrocínio 

      Estado de Minas Gerais 
  

 

 

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim 

 CEP 38747-050 

 

PORTARIA Nº 12.300 DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 
  

DESIGNA MEMBROS EFETIVOS E SUPLENTES PARA COMPOR O CONSELHO DE 

CURADORES E FISCAL DA FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA “JORNALISTA 

ODAIR DE OLIVEIRA” 

  

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas por lei e, 

Considerando o que dispõe o Artigo 6º do Estatuto da Fundação Casa da Cultura de Patrocínio “Dr. Odair 

de Oliveira”; 

Considerando a necessidade da renovação do Conselho de Curadores (2021/2023) do Conselho Fiscal 

(2021/2022) da Fundação Casa da Cultura de Patrocínio “Jornalista. Odair de Oliveira”. 

  

RESOLVE: 
  

Art.1º - Designar os seguintes membros efetivos e suplentes a compor o Conselho de Curadores e Fiscal 

da Fundação Casa da Cultura de Patrocínio “Dr. Odair de Oliveira”: 

  

CONSELHO DE CURADORES 

  

- Maria Aparecida Palucci 

- Ailon Luiz 

- Sandra Izabel da Silva 

- Helena Alves Pires Nunes 

- Rafaela Taciana Rodrigues Nunes Camargo  

  

SUPLENTES 
- Alessandra Aparecida Oliveira 

- Guilherme Rocha Chagas 

- Ivanderlei Silva Santos 

- Sirley Resende Rocha 

- Edilamar Maria de Arvelos Caixeta 

  

CONSELHO FISCAL 
- Maeli Oliveira Silva Duarte 

- Fernanda Raad Guarda 

- Layla Costa Brandão 

  

SUPLENTES 
- Ricardo Antônio Aguiar de Arruda 

- Maria de Fátima Queiroz 

- Tallys Resende de Paula Magalhães 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

 

 

 

 

DEIRÓ MOREIRA MARRA 
Prefeito Municipal de Patrocínio/MG 

 


